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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18.15.30-P35-25-601054

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at godkende dagsordenen.

Beslutning

Tiltrådt.

Afbud fra Sarah Crone (V), Paw Karslund (O) og Anders Hjarsø (FOF), 



Punkt 2: Meddelelser

18.15.30-P35-25-601054

Resume

a. Kultur & Fritid: Medlemsblad for Fritid & Samfund, juni 2025 (vedlagt som bilag)

b. Ny foreningsportal: Den nye foreningsportal blev lanceret 1. oktober. Centerchef for Kultur og Fritid fortæller kort om
portalens muligheder. 

c. Hyrdebrev fra Kulturministeren vedrørende hjemmehørende-kriteriet for aftenskoler (vedlagt bilag).

 

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tage meddelelserne a.-c. til efterretning.

/MH

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Fritid & Samfund nr 1-2025.pdf

2025-09-18-hyrdebrev-fra-kum



Punkt 3: Orientering; Vandtidsanalyse

18.15.12-P05-24-586308

Resume

Tårnby Kommune har som led i partnerskabsaftalen med DGI Storkøbenhavn aftalt at få udarbejdet en vandtidsanalyse,
vedlagt som bilag. Analysen skal give et bedre overblik over brugen af vandtiden i Tårnby Kommunes svømmehaller.
Idrættens Analyseinstitut har udarbejdet rapporten og vil præsentere den på mødet. Rapporten er vedlagt som bilag.
Derudover vil Centerchef Marie Herborn fremlægge udkast til handleplan, vedlagt som bilag 1.

Folkeoplysningsudvalget skal tage den færdige rapport til efterretning og godkende at handleplanen sendes i høring i
Folkeoplysningsudvalget til og med den 31. oktober 2025, inden endelig godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Baggrunden for udarbejdelsen af rapporten er et ønske om at sikre optimal udnyttelse af vandtiden i svømmehallerne i
kommunen, så den kommer flest mulige borgere og foreningsmedlemmer til gavn.

Resultaterne viser, at Tårnby Kommune har en meget flot placering på en niendeplads på landsplan i forhold til antallet af
svømmefaciliteter. Der er altså en god dækning for kommunens borgere.

Der er overordnet set en god tilfredshed med svømmehallen blandt brugerne. Alle tre svømmehaller får en god score i
forhold til, hvor velegnede de er til de formål, de bruges til. Derudover er der samlet set en god NPS score, som dækker
over anbefalingsvilligheden. Den er højest i Vestamager Svømmehal og lav i Korsvejsbadet. Tallene dækker dog over en
stor variation, og en enkelt forenings medlemmer er særligt utilfredse og trækker dermed det samlede resultat ned.  

Analysen kommer med 12 overordnede anbefalinger til, hvordan Tårnby Kommune kan optimere vandtiden: 

1. Bedre udnyttelse af Korsvejsbadet. Book aftenskolerne eller andre brugergrupper ind
2. Fortsæt arbejdet med forbedring af de fysiske rammer i Korsvejsbadet
3. Styrk anvendelsen af varmtvandsbassinerne generelt og i ydertimerne: Nye aktiviteter og bedre tilrettelæggelse af

vedligehold
4. Skiftehastigheden mellem offentlig og foreningssvømning kan højnes i Kastrup Svømmehal
5. 50 meter baner i Vestamager Svømmehal kan potentielt udnyttes bedre
6. Meld ubrugt vandtid til kommunen og opret "skraldespandssvømning" i de aflyste og ukurante tider
7. Optimér weekendbrugen i Kastrup Svømmehal
8. Iværksæt en dialog om at gøre skolernes udnyttelse af deres bookinger bedre
9. Bookinger skal matche behovet og benyttelsen

10. Overvej tilbud målrettet unge og studerende
11. Gentænk fordelingsproceduren
12. Overvej at udvide weekendåbningstider i Vestamager Svømmehal

Center for Kultur og Fritid vurderer, at forslagene rummer gode og vigtige perspektiver. De enkelte forslag er
kommenteret i bilag 2. Bilaget har dannet grundlag for udarbejdelse af en handleplan, som ses i bilag 3, for
vandtidsområdet med fire overordnede strategiske indsatser:

1. Øget brug af offentlig åbningstid gennem strategisk arbejde med målgrupper og tiltag
2. Optimeret brug af foreningstid gennem styrket samarbejde med foreninger og aftenskoler
3. Forbedret brug af vandtid til skolerne gennem styrket skolesamarbejde
4. Mere attraktive svømmehaller gennem forbedring af de fysiske rammer

Handleplanen er 2-årig, og der vil blive udarbejdet en midtvejsstatus i sommeren 2026. Derudover vil de dele af
handleplanen, som kræver politisk stillingtagen, blive fremlagt til endelig godkendelse, f.eks. undersøgelse af mulighed
for ændrede åbningstider i Vestamager Svømmehal.

Borgerinddragelse

Der har været en omfattende inddragelse af alle brugere af svømmehallerne i form af interviews med både brugere og
foreningsrepræsentanter, som indgår i rapporten. Brugere og foreningsrepræsentanter er også blevet inddraget i en
følgegruppe, som har afholdt løbende møder i forløbet. I følgegruppen har følgende deltaget: Idrætssammenslutningen



Kastrup Tårnby, DGI Storkøbenhavn, Svømmeklubben KVIK Kastrup, SvømDanmark, Kajakklubben Neptun, Dansk
Kano og Kajakforbund, AOF og to brugerrepræsentanter for henholdsvis Vestamager og Kastrup Svømmehal.

Høring

Handleplanen er hermed sendt i høring hos Folkeoplysningsudvalget. 

Høringsperioden er frem til og med den 31. oktober 2025.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Handleplanen er udarbejdet med udgangspunkt i eksisterende budgetramme og gennemføres indenfor egen
budgetramme. 

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tage rapporten til efterretning.
2. at indsende høringssvar til handleplanen senest den 31. oktober 2025.

/MH

Beslutning

Tiltrådt.

Som høringssvar kvitterede Folkeoplysningsudvalget for en god og gennemarbejdet analyse. Flere af
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer ser frem til det videre arbejde med handleplanen. IKT havde medbragt høringssvar
på vegne af Svømmeklubben KVIK. Folkeoplysningsudvalget opfordrer til dialog med KVIK omkring foreningens
bemærkninger og ønsker. 

Bilag

Vandtid i Tårnby Kommune_med forside og bilag.pdf

Forslag med kommentarer til IDANs rapport om vandtid.3.8

150725_TK_handleplan_vandtid



Punkt 4: Orientering; Folkeoplysningen i kommunerne rapport fra VIFO

18.15.00-I02-25-605847

Resume

Videncenter for Folkeoplysning (VIFO) har udgivet en analyse af det folkeoplysende område på landsdækkende niveau.
Center for Kultur og Fritid har udarbejdet et notat med hovedkonklusionerne i rapporten, begge er vedlagt som bilag.
Formålet med nærværende sagsfremstilling er at orientere udvalget om rapportens konklusioner.

Uddybende bemærkninger

Videncenter for Folkeoplysning har i august 2025 offentliggjort rapporten Folkeoplysningen i kommunerne. Rapporten
bygger på en landsdækkende spørgeskemaundersøgelse blandt 94 kommuner og belyser aktiviteter, økonomi og
procedurer på folkeoplysningsområdet med udgangspunkt i 2023. Undersøgelsen er den tredje i rækken og giver derfor
mulighed for at følge udviklingen over tid siden 2014.

Hovedpointer fra rapporten:

Foreninger

Det samlede antal folkeoplysende foreninger ligger på ca. 14.900, med idrætsforeningerne som den største gruppe
(69 %).

Alle kommuner yder medlemstilskud til børn og unge under 25 år, mens 11 % også yder tilskud til voksne
medlemmer.

43 % af kommunerne graduerer tilskuddet ud fra alder eller aktivitetsniveau, mens 57 % giver et ensartet tilskud pr.
medlem.

23 % af kommunerne stiller krav om, at medlemmer skal have bopæl i kommunen for at udløse tilskud. 10 % giver
tilskud uanset bopæl.

Gennemsnittet for medlemstilskud var i 2023 på 308 kr., (295 kr., hvis de markante afvigelser fraregnes). Lavest og
højeste tilskud varierer fra 65 kr. pr. medlem til 1315 kr. 77 % af kommunerne har et loft på medlemstilskuddet, ofte
koblet til kontingentets størrelse.

41 % af foreningerne modtager lokaletilskud. 31 % af kommunerne yder minimum 65 %, mens 45 % yder mere.
Tre ud af fire kommuner anvender 25-årsreglen, som reducerer tilskuddet, hvis mange medlemmer er over 25 år.

Hertil kommer andre støtteformer: 94 % af kommunerne giver tilskud til kurser, 61 % til materialer, 60 % til lejrture
og 22 % til transport.

 

Aftenskoler

Antallet af aftenskoler er faldet til ca. 981 i 2023, knap 100 færre end i 2018. De store flerfaglige skoler og
landsdækkende forbund står stærkere, mens de små aftenskoler er under pres.

Det samlede antal undervisningstimer er stabilt på ca. 1,4 mio. timer, men aktiviteterne er i stigende grad
centraliseret i bykommunerne.

Tilskuddene fordeler sig med 36 % til almen undervisning, 36 % til handicapundervisning, 11 % til små hold, 7 %
til fleksibelt tilrettelagt undervisning, 8 % til debatskabende aktiviteter og 2 % til foredrag.

Hele 79 % af kommunerne har aftenskoler, der tilbagebetaler ubrugte midler til debatskabende aktiviteter.

Adgang til lokaler og lokaletilskud nævnes som væsentlige udfordringer – kun 29 % af aftenskolerne modtager
lokaletilskud, og flere kommuner oplever lokalemangel.

Udviklingspuljer og øvrige midler



Kommunerne er forpligtet til at afsætte midler til udviklingsarbejde, men 64 % af kommunerne brugte ikke hele
puljen i 2023. Ca. 27 % af midlerne stod ubrugte.

61 % af kommunerne giver mulighed for, at selvorganiserede grupper kan søge støtte, men det sker kun sjældent i
praksis.

Forvaltningens vurdering

Rapporten viser, at folkeoplysningsområdet samlet set er præget af stabilitet, men også af væsentlige udfordringer og
forskelle på tværs af kommuner.

På foreningsområdet er billedet mere stabilt, men der er store forskelle i, hvordan kommunerne beregner tilskud, herunder
i forhold til bopælskrav og tilskudsniveauer. For aftenskolerne er udfordringen især knyttet til faldende antal skoler,
manglende anvendelse af midler til debatskabende aktiviteter samt begrænset adgang til lokaler. 

Udviklingspuljerne er et redskab, som endnu ikke udnyttes fuldt ud, og der kan være potentiale i at justere rammer eller
formidling, så midlerne i højere grad anvendes.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget

1. at tage orienteringen til efterretning.

/MH

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

folkeoplysningen-i-kommunerne

Notat om VIFO rapporten Folkeoplysningen i kommunerne



Punkt 5: Beslutning; Evaluering af medlemstilskudsordningen og overgang

18.15.05-S49-25-598348

Resume

Fra 1. januar 2024 trådte en ny ordning for medlemstilskud i kraft i Tårnby Kommune. Det er aftalt i regi af partnerskabet
med DGI Storkøbenhavn, at ordningen evalueres ultimo 2025. 

Kultur- og Fritidsudvalget behandler igangsættelse af evaluering af medlemstilskudsordningen på møde 20. oktober 2025
samt forslag om en midlertidig 1-årig pulje. 

Uddybende bemærkninger

Den nye medlemstilskudsordning har med udgangen af 2025 været i gang i to år og skal nu evalueres. 

Center for Kultur og Fritid foreslår, at evalueringen kombinerer kvalitative og kvantitative data og at der i evalueringen
ses på: 

Indledende afsnit omkring medlemstilskud og støtte til folkeoplysning på landsplan
Medlemsudviklingen i foreningslivet før og efter ordningens ikrafttræden både for de enkelte foreninger og samlet
Udviklingen i støtte til foreningslivet 
Foreningernes initiativer i forhold til lokalsamfundet
Ventelister for foreninger hvor mere end hovedparten af medlemmerne er fra andre kommuner
Foreningernes oplevelse af den nye ordning

Center for Kultur og Fritid foreslår, at få udarbejdet evalueringen af ekstern samarbejdspartner. 

Medlemsindberetningerne fra foreningerne modtages med udgangen af oktober måned. Herefter skal forvaltningen
administrativt behandle de indkomne tal. Evalueringen kan opstartes fra december måned, og forventes at være klar til
fremlæggelse i marts-april 2026 for henholdsvis Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. 

Center for Kultur og Fritid har løbende været i god dialog med foreningslivet, bl.a. ift. foreningernes mange gode tiltag
for at få flere lokale involveret i foreningerne. De første tilbagemeldinger fra flere foreninger er, at der i løbet af det sidste
år er kommet flere lokale medlemmer. På baggrund af dialog med foreningerne er vurderingen, at der vil være 6-10
foreninger, hvor hovedparten af medlemmer fortsat bor i en anden kommune end Tårnby. De endelige tal kendes dog
først, når medlemsindberetningerne kommer ind. Foreninger hvor hovedparten er bosiddende i en anden kommune end
Tårnby, vil to år fra ordningens ikrafttræden fortsat få medlemstilskud for indenbys medlemmer men ikke for udenbys.
Center for Kultur og Fritid vil tilbyde alle foreninger med behov møder og vejledning, derudover fortsætter det gode
samarbejde med DGI med udviklingsforløb og initiativer foreningerne kan deltage i.

Center for Kultur og Fritid foreslår derudover at etablere en midlertidig et-årig pulje på 100.000 kr., som foreningerne kan
søge til initiativer som lokal synliggørelse og lokale samarbejder, der fremmer engagement mv. Det foreslås, at det skal
være enkelt, nemt og hurtigt at søge puljen og med hurtig tilbagemelding. 

Det foreslås, at formålet er at;

Uddele midler til foreninger som igangsætter indsatser for at øge antallet/andelen af Tårnby medlemmer i foreningens
aktiviteter. Midlerne kan f.eks. bruges på synliggørelse, åbent hus-arrangementer, nye hold, skole og klub samarbejder
eller andet mv. 

Der gives ikke til forplejning. 

Der kan søges maksimalt 15.000 kr. i den midlertidige pulje. Der kan ikke søges til samme indsats/initiativ i både den
ekstraordinære pulje og i Center for Kultur og Fritids normale puljer. 

Det foreslås, at den ekstraordinære midlertidige pulje forankres i Folkeoplysningsudvalget med nedsættelse af en
arbejdsgruppe med formanden for Folkeoplysningsudvalget, og en repræsentant fra henholdsvis IKT og TFR.
Arbejdsgruppen tager stilling til ansøgninger månedligt. Der afrapporteres til Folkeoplysningsudvalget om indkomne
ansøgninger, uddelinger og afslag. 



Puljen er åben for ansøgninger fra 15. november 2025 til 15. november 2026. Tildelte beløb skal være brugt senest 31.
december 2026. Der aflægges regnskab og en kort evaluering efterfølgende. Kultur- og Fritidsudvalget får en samlet
evaluering omkring puljen forår 2027. 

Borgerinddragelse

Foreningerne vil blive inddraget i besvarelse af spørgeskema og udvalgte interviews.

Høring

Ikke relevant

Lovgrundlag

Medlemstilskud gives efter folkeoplysningsloven.

Økonomi

Udgifter til evaluering og ekstraordinær pulje afholdes indenfor egen budgetramme på funktion 0038 Folkeoplysning og
fritidsaktiviteter og 0032 Fritidsfaciliteter. 

Påtegning

MH

Tidligere politisk behandling

Medlemstilskudsordningen blev besluttet på kommunalbestyrelsesmøde d. 29. august 2023. 

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget;

1. At nedsætte arbejdsgruppe med formanden for Folkeoplysningsudvalget, og en repræsentant fra henholdsvis IKT
og TFR. 

2. At tage sagen til orientering.

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 6: Beslutning; Ansøgning fra Powerhouse Muay Thai om at blive
godkendt som folkeoplysende forening

18.15.08-G00-21-496038

Resume

Center for Kultur og Fritid har den 3. juni 2025 modtaget ansøgning fra Powerhouse Muay Thai om at blive godkendt
som frivillig folkeoplysende forening hjemmehørende i Tårnby Kommune.

Uddybende bemærkninger

Ansøgningen er fra Powerhouse Muay Thai og foreningens formålsparagraf er:

 

Klubbens formål er at fremme og udbrede kendskabet til thaiboksning som sport og livsstil.
Klubben vil skabe et inkluderende fællesskab, hvor mennesker fra alle samfundslag, herunder børn, unge og
voksne, kan træne og udvikle sig sammen - uanset baggrund, køn, etnicitet eller eventuelle fysiske eller sociale
udfordringer.
Klubben vil aktivt arbejde for at integrere socialt udsatte, handicappede og andre marginaliserende grupper i et
stærkt fællesskab gennem sportens værdier: Respekt, disciplin og sammenhold.
Klubben vil fremme en sund og aktiv livsstil samt styrke medlemmernes fysiske og mentale velvære.
Klubben vil sørge for foredrag og læring omkring alt inden for sundhed, bl.a. om kost, søvn, skadesfri træning,
genoptræning, motion, stresshåndtering, socialt samvær mv.

 

Foreningen har på nuværende tidspunkt 5 medlemmer, som alle er en del af bestyrelsen. Af de 5 medlemmer bor 3 i
Tårnby, 1 i København og 1 i Albertslund.

 

Foreningen opfylder i øvrigt alle betingelser i vores administrationsgrundlag for at blive godkendt som frivillig
folkeoplysende forening i Tårnby Kommune.

 

Foreningens vedtægter samt referat fra stiftende generalforsamling er vedhæftet.

 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Påtegning

Ikke relevant.



Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at foreningen Powerhouse Muay Thai godkendes som folkeoplysende forening hjemmehørende i Tårnby
Kommune.

/MH

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Vedtægter for Powerhouse Muay Thai



Punkt 7: Beslutning; Ansøgning til Initiativpuljen fra Amager Ishockey
Club

18.15.00-Ø40-25-604381

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget en ansøgning fra Amager Ishockey Club til Initiativpuljens 4. runde 2025. Der
ansøges om 10.000 kr. til materialer til styrket træningssamarbejde mellem Københavns Skøjteløber Forening (KSF) og
Amager Ishockey Club.

Folkeoplysningsudvalget skal behandle ansøgningen. Ansøgning og foreningens årsregnskab er vedlagt som bilag.

Uddybende bemærkninger

Amager Ishockey Club søger om midler til specialiserede træningsremedier og sociale aktiviteter for at skabe et stærkere
fællesskab.

Center for Kultur og Fritid gør opmærksom på at Københavns Kommune ikke har afsat midler til samdrift af skøjtehallen
for 2026. Det vurderes dog at det i indeværende år er et positivt tværgående projekt. Det vurderes ydermere at
materialerne fortsat vil kunne bruges af Amager Ishockey klub efterfølgende. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Puljens størrelse er på 239.717 kr. i 2025. Der resterer 80.767 kr. efter 3. runde.

Amager Ishockey Club søger om i alt 10.000 kr. til træningsremedier og sociale aktiviteter.

Der skal i alt behandles 2 ansøgninger i denne runde, og der er samlet ansøgt for 33.590,80 kr. Center for Kultur og Fritid
har samlet indstillet ansøgninger for 21.795,40 kr.

Hvis udvalget følger indstillingerne, vil der restere 58.971,20 kr. i puljen.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tildele Amager Ishockey Club 10.000 kr. til materiel og sociale arrangementer med bemærkning om, at midlerne
ikke kan bruges til forplejning.

/MH

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning fra Amager Ishockey Club til Initiativpuljen



Materialeliste til Initiativpuljen

AIC A°rsregnskab



Punkt 8: Beslutning; Ansøgning til Initiativpuljen fra Foreningen Ildsjælene

18.15.00-Ø40-25-605350

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget en ansøgning fra Foreningen Ildsjælene til Initiativpuljens 4. runde 2025. Der
ansøges om 23.590,80 kr. til udstyr til at lave mad udendørs. Folkeoplysningsudvalget skal behandle ansøgningen.
Ansøgning samt foreningens regnskab er vedlagt som bilag.

 

 

Uddybende bemærkninger

Foreningen Ildsjælene søger om tilskud til at indkøbe 2 store event-gasgrill og 4 gasflasker, der skal bruges til madlavning
til Fjolles Jul. Gasgrill vil kunne genbruges til fremtidige arrangementer.

Center for Kultur og Fritid gør opmærksom på, at Fjolles Jul ikke er et folkeoplysende foreningsarrangement, men i
højere grad har karakter af et frivilligt socialt arrangement og er relateret til forplejning. Da det er puljens sidste runde, har
udvalget typisk været mere fleksible i uddelingen. Center for Center for Kultur-og Fritid foreslår at uddele midler til en
enkelt grill. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Puljens størrelse er på 239.717 i 2025. Der resterer 80.767 kr. efter 3. runde.

Foreningen Ildsjælene søger om i alt 23.590,80 kr. til gasgrill og gasflasker.

Der skal i alt behandles 2 ansøgninger denne runde, og der er samlet ansøgt for 33.590,80 kr. Center for Kultur og Fritid
har samlet indstillet ansøgninger for 21.795,40 kr.

Hvis udvalget følger indstillingerne, vil der restere 58.971,20 kr. i puljen.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tildele 11.795,40 kr. til foreningen Ildsjælene til indkøb af 1 event-gasgrill og 2 gasflasker.

/MH

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget besluttede at bevilge 23.590,80 kr. til gasgrill og gasflasker til brug af foreningslivet bredt.
Derfor blev det besluttet, at bevillingen bliver til Tårnby Foreningsråd, som i samråd med Ildsjælene indkøber og
efterfølgende opbevarer de to event-gasgril og fire gasflasker, dermed er der nemmere adgang for udlån til andre
foreninger.



Bilag

Ansøgning fra Ildsjælene

Ildsjælene a°rsregnskab 2024



Punkt 9: Beslutning; Ansøgning til Udviklingspuljen fra Amager Ishockey
Club

18.15.00-Ø40-25-604384

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget en ansøgning fra Amager Ishockey Club til Udviklingspuljens 4. runde 2025. Der
ansøges om 50.000 kr. til støtte til skolesamarbejde og tværfaglige indsatser.

Folkeoplysningsudvalget skal behandle ansøgningen. Ansøgning og foreningens årsregnskab er vedlagt som bilag.

Uddybende bemærkninger

Amager Ishockey Club søger om midler til materiel til skolesamarbejde og tværfaglige indsatser, bl.a. udvikling af nye
oplevelser og aktiviteter for skoler og SFO'er samt bidrag til Sundhedsugen, Stjerner i Natten og Fjolles Børneløb.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Puljens størrelse er på 61.229 kr. i 2025. Der resterer 37.229 kr. efter 3. runde.

Amager Ishockey Club søger om i alt 50.000 kr. til materiel til skolesamarbejde og deltagelse i tværfaglige arrangementer.

Der skal i alt behandles 2 ansøgninger i denne runde, og der er samlet ansøgt for 54.000 kr. Center for Kultur og Fritid har
samlet indstillet ansøgninger for 34.000 kr.

Hvis udvalget følger indstillingerne, vil der restere 3.229 kr. i puljen.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tildele Amager Ishockey Club 30.000 kr. til materiel til skolesamarbejde og tværfaglige arrangementer
undtagelsesvist, da det er sidste runde i året.

/MH

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning fra Amager Ishockey Club til Udviklingspuljen

En ikke udtømmende lister over udviklingsudgifter

AIC A°rsregnskab



Punkt 10: Beslutning; Ansøgning til Udviklingspuljen fra Tårnfalkene

18.15.00-Ø40-25-604434

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget en ansøgning fra volleyballklubben Tårnfalkene til Udviklingspuljens 4. runde
2025. Der ansøges om 4.000 kr. til 2 divisionsdommeruddannelser.

Folkeoplysningsudvalget skal behandle ansøgningen. Ansøgning, budget og foreningens årsregnskab er vedlagt som
bilag.

Borgerinddragelse

Tårnfalkene ansøger om midler til at uddanne 2 divisionsdommere for at udvikle foreningen.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Puljens størrelse er på 61.229 kr. i 2025. Der resterer 37.229 kr. efter 3. runde.

Tårnfalkene søger om i alt 4.000 kr. til 2 divisionsdommerkurser.

Der skal i alt behandles 2 ansøgninger denne runde, og der er samlet ansøgt for 54.000 kr. Center for Kultur og Fritid har
samlet indstillet ansøgninger for 34.000 kr.

Hvis udvalget følger indstillingerne, vil der restere 3.229 kr. i puljen.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tildele Tårnfalkene 4.000 kr. til at uddanne to divisionsdommere undtagelsesvist, da det er sidste runde i året.

/MH

Beslutning

Tiltrådt, med bemærkning om at foreningen ikke kan bevilges midler til dommerkurser i 2026.

Bilag

Ansøgning fra Tårnfalkene til Udviklingspuljen

Budget ansøgning Tårnby Kommune dommere

Regnskab Tårnfalkene 2024



Punkt 11: Beslutning; Resterende midler fra Initiativ- og Udviklingspuljen
2025

18.15.00-Ø40-24-585677

Resume

Der resterer samlet 62.200,20 kr. i Initiativ- og Udviklingspuljen efter sidste runde, hvis indstillingerne på dette møde er
fulgt. Folkeoplysningsudvalget skal beslutte, hvordan midlerne skal bruges.

Uddybende bemærkninger

Der foreslås, at der tildeles 20.000 kr. til afholdelse af årets julemarked og 20.000 kr. til markedsføring af den nye
foreningsportal.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Der resterer 58.971,20 kr. i Initiativpuljen og 3.229 kr. i Udviklingspuljen, hvilket samlet set giver 62.200,20 kr.

Der indstilles at tildele Julemarkedet 20.000 kr. og bruge 20.000 kr. til markedsføring af den nye foreningsportal til
foreningslivet.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget,

1. at tildele 20.000 kr. til afholdelse af julemarkedet i 2025.
2. at tildele 20.000 kr. til markedsføring af den nye foreningsportal.

/MH

Beslutning

Det resterende beløb, efter den sidste runde, er på 50.405, 20 kr. Folkeoplysningsudvalget besluttede, at beløbet deles i to
og tildeles til årets julemarked og til markedsføringen af den nye foreningsportal, dermed er der 25.202,60 kr. til hver.



Punkt 12: Eventuelt

18.15.30-P35-25-601054

Resume

Centerchef Marie Herborn gennemgik for Folkeoplysningsudvalget planerne for optimering af den tidligere café på
Vestamager Idrætsanlæg. Folkeoplysningsudvalget drøftede planerne og udtrykte stor opbakning til planerne om
kampsportslokale på Vestamager Idrætsanlæg. Folkeoplysningsudvalget opfordrede til god dialog og inddragelse af
brugerstyrelsen. 



Punkt 13: Underskriftsark

18.15.30-P35-25-601054

Resume

Alle mødedeltagere, undtagen Jan Jakobsen (AOF) og Asbjørn Rasmussen (udpeget af Dansk Handicap Forbund), har
underskrevet beslutningsprotokollen.
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